
Město Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
č. 2023/D/0022

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s. pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen Objednatele ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města

Zástupce Objednatele ve věcech technických:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.:541 422 373,606 705 879,
Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz
Tel.:541 422 364, 601 082 761

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Název: RV projekt s.r.o.
Sídlo: Moskva 232, 755 01 Vsetín
Zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C,

složce 88037
IČO: 14133059
DIČ: CZ14133059
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1468346001/2700
Zástupce Zhotovitele ve věcech smluvních:

Ing. Petr Ramík, jednatel
e-mail: tel.:
Ing. Jan Valenta, jednatel
e-mail: tel.:

Zástupce Zhotovitele ve věcech technických:
Ing. Petr Ramík, jednatel
e-mail: tel.:

(dále jen „Zhotovitel“)



 

Stránka 2 z 4 
 

Článek 1 
PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se v souladu s odst. 16.1 Smlouvy o dílo č. 2023/D/0022 ze dne 24. 02. 2023 (dále jen 
„Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy, a to z důvodu změny stavby před 
dokončením, která vyplývá ze stavebně-technického průzkumu provedeného v rámci prováděcí 
dokumentace  

takto: 

 

Článek 3 Předmět díla se doplňuje o odstavec 3.2.3 následujícího znění: 

3.2.3 projektovou dokumentaci DUSP změny stavby před dokončením v rozsahu: 

• zajištění dokladů o jednání s orgány státní správy a s účastníky řízení, dále stanoviska, 
souhlasy, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů státní správy předepsané zvláštními 
předpisy, 

• zapracování připomínek a rozhodnutí podle předchozích odstavců do čistopisu projektové 
dokumentace, 

• podání žádosti na příslušný stavební úřad, 
• zapracování případných připomínek vyplývajících ze stavebního řízení, 

Změna DUSP (finální podoba) bude Objednateli odevzdána:  
- ve 4 vyhotoveních v tištěné formě, včetně dokladové části; 
- v 1 vyhotovení v digitální formě na flash disk / CD / DVD; ve formátu text – „doc“ nebo „docx“ 

a „pdf“, rozpočet a výkaz výměr – vše dle položek ve formátu „xls“,  grafika ve formátu „dgn“, 
„dwg“ a „pdf“. 

Změna DUSP představuje změnu koncepce dvoupodlažní nástavby pavilonu C, kdy ve 3.NP se 
nachází učebna, kabinet, chodba + sociální zázemí a ve 4.NP strojovna, s následujícími 
požadavky: 

- redukovat počet podlaží v nástavbě, bude možné realizovat pouze jedno patro - strojovnu; 
- vytvořit novou nosnou konstrukci stropu pod nástavbou; 
- změnit konstrukční koncepci nástavby. Místo klasické zděné technologie bude nutno nástavbu 

koncipovat jako maximálně lehkou montovanou konstrukci s následným opláštěním; 
- změnit hlavní potrubní trasy systému VZT, kdy bude nutno najít ve stávající dispozici místa 

pro vertikální vedení VZT potrubí mezi 3. a 4.NP. 

 

Článek 5 Termíny a místo plnění, odstavec 5.2.2 se ruší a nově zní takto: 

5.2.2. DPS do 15.02.2024. 

 

Článek 5 Termíny a místo plnění se doplňuje o odstavec 5.2.3 následujícího znění: 

5.2.3. Změna DUSP do 31.01.2024 ve finální podobě pro podání žádosti o změnu stavby před 
dokončením, tedy včetně zajištění potřebných stanovisek a vyjádření. 

 

Článek 6 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odstavec 6.1 se ruší a nově zní takto: 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za: 
6.1.1 DUSP, v rozsahu dle odst. 3.2.1, činí: 

• cena za vypracování DUSP 597.500,00 Kč 

• cena za inženýrskou činnost 125.000,00 Kč 

cena za vypracování DUSP bez DPH 722.500,00 Kč 

DPH 21 % celkem 151.725,00 Kč 

Cena za vypracování DUSP včetně DPH 874.225,00 Kč 



 

Stránka 3 z 4 
 

6.1.2 DPS, v rozsahu dle odst. 3.2.2, činí: 
• cena za vypracování DPS bez DPH 680.000,00 Kč 

DPH 21 % celkem 142.800,00 Kč 

Cena za vypracování DPS včetně DPH 822.800,00 Kč 

6.1.3 Zapracování změny DUSP, v rozsahu dle odst. 3.2.3, činí: 
• cena za zapracování změny DUSP bez DPH 50.000,00 Kč 

DPH 21 % celkem 10.500,00 Kč 

Cena za vypracování změny DUSP včetně DPH 60.500,00 Kč 

Celková cena za dílo činí částku ve výši: 

cena za vypracování DUSP 722.500,00 Kč 

cena za vypracování DPS 680.000,00 Kč 

cena za zapracování změny DUSP 50.000,00 Kč 

cena díla celkem bez DPH 1.452.500,00 Kč 

DPH 21 % celkem 305.025,00 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1.757.525,00 Kč 

 

Článek 6 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, se doplňuje o odstavec 6.4.3 následujícího 
znění: 

6.4.3 Změna DUSP, dle čl. 3 odst. 3.2.3, ve výši dle odst. 6.1.3 tohoto článku po vydání povolení změny 
stavby před dokončením. 

Článek 2 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl 
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 1 
vyhotovení obdrží Zhotovitel a Objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 1 a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění 
v registru smluv objednatel. 

2.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost 
nastává, dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv. 

  



 

Stránka 4 z 4 
 

2.6. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno na 26. schůzi Rady města Kuřimi konané 
dne 15. 11. 2023 usnesením č. R/2023/0442. 

 
 

 
V  Kuřimi dne 22.11.2023 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 
 
 

 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

 Město Kuřim RV projekt s.r.o. 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský Ing. Petr Ramík  
 starosta města jednatel společnosti 
 
 
 
 
  ………………………...............…………… 

 
  RV projekt s.r.o. 
  Ing. Jan Valenta  
  jednatel společnosti 


